

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
	Caja de lapiz #2.	UD.	40	40	40	40	160	RD\$70.00	RD\$11,200.00
	Caja de marcadores permanentes.	UD.	20	10	10	10	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00
	Caja de resaltador amarillo 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Caja de resaltador azul 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Caja de resaltador color naranja 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Caja de resaltador rosado 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Caja de resaltador verde 12/1.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Caja de separadores para carpetas, 5/1 , 48/1.	UD.	20	10	20	10	60	RD\$400.00	RD\$24,000.00
	Caja de sobres de carta No.10. 500/1.	UD.	20	10	10	10	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00
	Caja de sobres de manila 9 x 13. 500/1.	UD.	10	5	10	5	30	RD\$1,300.00	RD\$39,000.00
	Caja de sobres en blanco # 10.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00
	Caja de sobres manila 8 1/2 x 11. 500/1	UD.	10	10	10	10	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00
	Cajitas de chinchetas.	UD.	20	20	10	10	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00
	Calculadora pequeña.	UD.	10	5	5	5	25	RD\$300.00	RD\$7,500.00
	Calculadora eléctrica 2630PIII.	UD.	5	5	5	5	20	RD\$2,000.00	RD\$40,000.00
	Carpetas de 1" con cover blanca.	UD.	20	20	30	30	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00
	Carpetas de 2" con cover blanca.	UD.	30	30	30	30	120	RD\$300.00	RD\$36,000.00
	Cera para dedos.	UD.	10	10	20	10	50	RD\$20.00	RD\$1,000.00
	Mural de corcho 24x36	UD.	5	10	0	0	15	RD\$500.00	RD\$7,500.00
	Resma de papel bond 8 1/2 x 11.	UD.	500	500	500	500	2000	RD\$300.00	RD\$600,000.00
	Resma de papel bond 20 8 1/2 x 13.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00
	Pegamento en barra, 40 gr.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$80.00	RD\$6,400.00
	Pegamento en pasta.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$130.00	RD\$5,200.00
	Perforadora de 2 hoyos.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00
	Perforadoras de 3 hoyos.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00
	Pizarra blanca 24x36.	UD.	1	2	0	2	5	RD\$200.00	RD\$1,000.00
	Post it 2x3 amarillo.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$20.00	RD\$1,600.00
	Post it 3x3 colores.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$20.00	RD\$1,600.00
	Paquetes de Post it variados.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$250.00	RD\$10,000.00
	Quitagrapa.	UD.	30	30	30	30	120	RD\$20.00	RD\$2,400.00
	Reglas plasticas 12".	UD.	10	10	10	10	40	RD\$7.00	RD\$280.00
	Rollo de cinta para maquina sumadora.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$20.00	RD\$1,600.00
	Rotafolio de 25 hojas.	UD.	0	1	0	1	2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00
	Tijeras de oficina.	UD.	20	20	10	10	60	RD\$30.00	RD\$1,800.00
	Trituradoras de papel.	UD.	2	0	5	2	9	RD\$6,000.00	RD\$54,000.00
	Zafacon plastico mediano.	UD.	10	5	10	5	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00
	Libro record de 300 paginas..	UD.	10	5		20	35	RD\$250.00	RD\$8,750.00
	Libro record de 500 paginas.	UD.	10	5		20	35	RD\$300.00	RD\$10,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Adaptador de tabletas para proyector.	UD.	2	0	3	0	5	RD\$2,800.00	RD\$14,000.00
	Audifonos con micrófonos integrados.	UD.		3			3	RD\$500.00	RD\$1,500.00
	Cartucho HP negro 60.	UD.	80	80	80	80	320	RD\$1,300.00	RD\$416,000.00
	Cartucho HP tricolor 60.	UD.	80	80	80	80	320	RD\$1,400.00	RD\$448,000.00
	Cartuchos 662 color.	UD.	80	80	80	50	290	RD\$500.00	RD\$145,000.00
	Cartuchos 662 negro.	UD.	80	80	80	50	290	RD\$500.00	RD\$145,000.00
	Computadora de escritorio completa.	UD.	20	20	20	20	80	RD\$45,000.00	RD\$3,600,000.00
	Computadora laptop.	UD.	5	10	5	5	25	RD\$35,000.00	RD\$875,000.00
	Computadora para diseño y proyecto.	UD.			1		1	RD\$120,000.00	RD\$120,000.00
	Conectores RJ45 categoria 5E	UD.	200	0	100	0	300	RD\$5.00	RD\$1,500.00
	Controles remoto para proyector.	UD.	2	0	0	2	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00
	Cover para laptop.	UD.	2	2	2	2	8	RD\$2,500.00	RD\$20,000.00
	Servidores.	UD.	0	2	0	2	4	RD\$500,000.00	RD\$2,000,000.00
	Cover para tabletas.	UD.	0	2	0	2	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
	Cámara Fotográfica Digital SLR with 18-55 mm f/3.5-5.6 AF-S DX VR.	UD.	0	2	0	0	2	RD\$35,000.00	70,000.00
	Disco duro NAS de 1 TB.	UD.	4	0	2	0	6	RD\$3,000.00	18,000.00
	Disco duro NAS de 2 TB.	UD.	2	0	2	0	4	RD\$2,000.00	8,000.00
	Disco externo de 1 terabyte.	UD.	3	3	3	3	12	RD\$3,000.00	36,000.00
	Fotocopiadora laser.	UD.	0	2	0	2	4	RD\$25,000.00	100,000.00
	Fotocopiadora pequeña de bajo volumen.	UD.	0	1	1	0	2	RD\$25,000.00	50,000.00
	GPS 650L, pantalla de 4" diagonal, Resolución 272x480 pixeles, Batería recargable de ion-litio.	UD.	0	0	3	0	3	RD\$10,000.00	30,000.00
	Heat set.	UD.	0	2	5	2	9	RD\$600.00	5,400.00
	Impresora HP LASERJET M1536 DNF	UD.	2	0	2	1	5	RD\$12,500.00	62,500.00
	Impresora HP Pro-400.	UD.	0	5	3	1	9	RD\$35,000.00	315,000.00
	Impresoras blanco y negro, láser jet 1536 dnf. MFP.	UD.	2	0	0	2	4	RD\$15,000.00	60,000.00
	Proyector de 3000 lúmenes.	UD.	1	0	1	0	2	RD\$28,000.00	56,000.00
	Pantalla para proyector.	UD.	1	0	1	0	2	RD\$4,000.00	8,000.00
	Compra de Impresoras - Plotter 42".	UD.	0	0	0	1	1	RD\$235,000.00	235,000.00
	Rollo de Papel para Plotter - 42".	UD.	0	0	14	3	17	RD\$800.00	13,600.00
	Memoria USB de 16 GB.	UD.	2	2	2	3	9	RD\$1,000.00	9,000.00
	Memoria USB de 32 GB.	UD.	2	2	2	3	9	RD\$1,500.00	13,500.00
	Memoria USB de 64 GB.	UD.	1	1	2	0	4	RD\$2,500.00	10,000.00
	Monitor 27" AOC LCD.	UD.	1	0	1	0	2	RD\$14,000.00	28,000.00
	Tabletas.	UD.	0	3	0	3	6	RD\$20,000.00	120,000.00
	Toner CF 380A.	UD.	40	40	40	40	160	RD\$5,000.00	800,000.00
	Toner HP CE-278A	UD.	40	40	40	40	160	RD\$3,000.00	480,000.00
	Toner HP CF-381A	UD.	40	40	40	40	160	RD\$4,500.00	720,000.00
	Toner HP CF-382A	UD.	40	40	40	40	160	RD\$4,500.00	720,000.00
	Toner HP CF-383A	UD.	40	40	40	40	160	RD\$4,500.00	720,000.00
	Grabadora de audio digital	UD.	2	0	2	0	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00
	Antivirus	UD.	170	0	0	10	180	RD\$1,600.00	RD\$288,000.00
	Licencia anual de w. office.	UD.	170	0	0	6	176	RD\$6,000.00	RD\$1,056,000.00
	UPS.	UD.	10	5	0	10	25	RD\$2,500.00	RD\$62,500.00
	Otros equipos e insumos informaticos.	RD\$	1000000	1000000	2000000	2000000	6000000	RD\$1.00	RD\$6,000,000.00
3116 - Ferrería	Cubeta de pintura acrílica blanco 00 tropical.	UD.	2	0	4	6	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00
	Sierra eléctrica.	UD.	0	2	0	0	2	RD\$16,920.00	RD\$33,840.00
	Machetes.	UD.	0	6	0	0	6	RD\$392.00	RD\$2,352.00
	Abrazadera EMT 1 hoyo 2"	UD.	0	10	15	5	30	RD\$30.00	RD\$900.00
	Aceite penetrante 8 onz WD-40	UD.	1	0	10	5	16	RD\$150.00	RD\$2,400.00
	Aceite penetrante 9 onz	UD.	10	2	3	3	18	RD\$150.00	RD\$2,700.00
	Acondicionador de linea/Regletas.	UD.	2	2	3		7	RD\$200.00	RD\$1,400.00
	Aire acondicionado inverters de 12,000 BTU. (incluye instalación).	UD.	1	2	0	1	4	RD\$40,000.00	RD\$160,000.00
	Aire acondicionado inverters de 18,000 BTU. (incluye instalación).	UD.	0	1	0	2	3	RD\$60,000.00	RD\$180,000.00
	Alambre conductores # 12 rojo.	PIE	500	0	200	500	1200	RD\$5.00	RD\$6,000.00
	Alambre estandar # 10.	PIE	0	500	0	300	800	RD\$10.00	RD\$8,000.00
	Alambre estandar # 12.	PIE	500	500	200	500	1700	RD\$7.00	RD\$11,900.00
	Alicate combinado 8 pulg	UD.	2	0	4	0	6	RD\$400.00	RD\$2,400.00

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
	Alicate combinado 8 pulg.	UD.	2	2		5	9	RD\$400.00	3,600.00
	Alicate de presion recto 10 pulg	UD.	2	0	3	5	10	RD\$400.00	4,000.00
	Alicate de presion recto 9 pulg.	UD.	1	0	2	5	8	RD\$600.00	4,800.00
	Alicate extension	UD.	1	5	3	2	11	RD\$600.00	6,600.00
	Alicate extension 10" (articulado)	UD.	2	0	1	3	6	RD\$500.00	3,000.00
	Alicate para electricista 9 1/2 pulg	UD.	5	5	5	5	20	RD\$200.00	4,000.00
	Alicate para electricista 9 pulg.	UD.	2	0	1	5	8	RD\$350.00	2,800.00
	Arandelas de presion ace inoxidable 3/8"	UD.	10	10	0	20	40	RD\$100.00	4,000.00
	Bandeja para pintar.	UD.	5	1	0	2	8	RD\$100.00	800.00
	Barrena Mec. HSS 3/8"x5.14 JFT	UD.	1	5	0	2	8	RD\$2,500.00	20,000.00
	Barrenas p/concreto niquel 1/2"x6"	UD.	2	5	0	2	9	RD\$300.00	2,700.00
	Bisagra de pared niquelada para puerta.	UD.	4	0	2	4	10	RD\$300.00	3,000.00
	Bisagra de piso niquelada para puerta.	UD.	10	2	3	0	15	RD\$3,600.00	54,000.00
	Bombillo de bajo consumo de 23 wats.	UD.	5	10	0	10	25	RD\$15.00	375.00
	Brocha de 3".	UD.	0	2	5	4	11	RD\$1,500.00	16,500.00
	Caja de seguetas 100/1	UD.	0	2	0	1	3	RD\$1,500.00	4,500.00
	Caja de tornillos diablito de 1/2.	UD.	10	10	2		22	RD\$50.00	1,100.00
	Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg	UD.	1	2	0	2	5	RD\$500.00	2,500.00
	Caja para herramientas Np-19-410-19 pulg(96-219-19")	UD.	2	3	0	0	5	RD\$550.00	2,750.00
	Cajita eléctricas maco 2 x 4 de 1/4 metalica.	UD.	20	0	10	30	60	RD\$700.00	42,000.00
	Capacitor de marcha 60370.	UD.	0	1	2	0	3	RD\$700.00	2,100.00
	Cemento contacto 1/4.	UD.	5	0	3	2	10	RD\$500.00	5,000.00
	Cerradura de doble puño con llave.	UD.	0	5	2	1	8	RD\$650.00	5,200.00
	Cerradura de doble puño sin llave.	UD.	3	2	3	1	9	RD\$650.00	5,850.00
	Cerradura de escritorio de 22 mm.	UD.	1	1	2	3	7	RD\$200.00	1,400.00
	Cerradura para puerta comercial.	UD.	2	2	1	0	5	RD\$560.00	2,800.00
	Cierre automatico tipo botella.	UD.	2	2	0	5	9	RD\$1,500.00	13,500.00
	Cinta metrica 8m/26'	UD.	4	0	2	5	11	RD\$600.00	6,600.00
	Cinta plastica para halar cables 30m	UD.	0	2	0	2	4	RD\$5,000.00	20,000.00
	Codo soldable 1/2"x90	UD.	2	10	10	5	27	RD\$50.00	1,350.00
	Codo soldable 7/8"x90	UD.	0	2	10	5	17	RD\$60.00	1,020.00
	Compresor de 5 toneladas 220 monofasico.	UD.	0	1	2	1	4	RD\$25,000.00	100,000.00
	Cubo de pintura semi-gloss blanco 00.	UD.	5	5		10	20	RD\$6,000.00	120,000.00
	Cubos de masillas para shetrock	UD.	2	5	0	10	17	RD\$1,500.00	25,500.00
	Cubrefalta de 4" niquelado.	UD.	1	5	2	0	8	RD\$600.00	4,800.00
	Difusor para salida de aire acondicionado.	UD.	5	0	3	2	10	RD\$1,500.00	15,000.00
	Difusores plásticos 4"x2".	UD.	24	2	0	10	36	RD\$500.00	18,000.00
	Empate cadena 1/4" c/tuercas TW0536 6x57	UD.	2	0	4	0	6	RD\$20.00	120.00
	Escalera 4 pies	UD.	1	0	1	1	3	RD\$2,500.00	7,500.00
	Escalera 4 pies 200 lbs.	UD.	0	1	5	2	8	RD\$2,700.00	21,600.00
	Escalera tipo tijera fibra 8 pies 225 lbs	UD.	1	3	1	1	6	RD\$6,000.00	36,000.00
	Extensiones electricas de 15'	UD.	2	0	1	5	8	RD\$350.00	2,800.00
	Filtros de linea 3/8f 163	UD.	2	5	1	0	8	RD\$500.00	4,000.00
	Flotador p/ inodoro palstico criollo	UD.	10	1	2	0	13	RD\$50.00	650.00
	Fundas de cemento blanco.	UD.	2	5	10	3	20	RD\$800.00	16,000.00
	Fundas de cemento gris	UD.	5	10	5	5	25	RD\$500.00	12,500.00
	Fundas de derretido para pisos.	UD.	2	4	6	5	17	RD\$600.00	10,200.00
	Fundas de pegon (morteros para cemento).	UD.	2	5	3	5	15	RD\$300.00	4,500.00
	Inodoro tipo elongado con asiento color blanco.	UD.	0	1	2	0	3	RD\$11,000.00	33,000.00
	Interruptor doble.	UD.	5	5	5	10	25	RD\$300.00	7,500.00
	Interruptor sencillo.	UD.	2	5	3	0	10	RD\$200.00	2,000.00
	Jabonera inoxidable.	UD.	4	0	2	0	6	RD\$600.00	3,600.00
	Juego de accesorio para baños, niquelado.	UD.	2	1	1	0	4	RD\$3,000.00	12,000.00
	Juego de destornilladores 10 piezas	UD.	1	0	2	1	4	RD\$1,200.00	4,800.00
	Juego de destornilladores 14/1	UD.	1	1	2	0	4	RD\$1,500.00	6,000.00
	Juego de llave torx 9 piezas T10-T50mm	UD.	0	1	1	0	2	RD\$600.00	1,200.00
	Juegos llaves allen 8 piezas 2-10mm	UD.	0	2	1	2	5	RD\$600.00	3,000.00
	Lampara de techo, luz bajo consumo.	UD.	5	10	5	5	25	RD\$1,300.00	32,500.00
	Lampara fluorescentes para plafond 4T, 40w.	UD.	3	2	10	4	19	RD\$2,500.00	47,500.00
	Lata de gas 141.	UD.	3	1	0	2	6	RD\$600.00	3,600.00
	Linlemas recargables 11 LED	UD.	1	1	3	1	6	RD\$450.00	2,700.00
	Martillo mango fibra de vidrio 20 Onz.	UD.	2	0	2	0	4	RD\$700.00	2,800.00
	Masacanjillas desechables	UD.	50	0	50	100	200	RD\$15.00	3,000.00
	Masilla para grietas.	UD.	3	5	5	5	18	RD\$1,000.00	18,000.00
	Mezcladora para fregadero.	UD.	0	2		2	4	RD\$2,500.00	10,000.00
	Pie de tubo condux.	UD.	200	100	300	0	600	RD\$50.00	30,000.00
	Pistola para masillar	UD.	2	5	4	0	11	RD\$250.00	2,750.00
	Rollo de alambre conductore # 12, negro.	UD.	1	0	2	2	5	RD\$5,000.00	25,000.00
	Rollos de cintas adhesiva grande.	UD.	2	0	2	4	8	RD\$200.00	1,600.00
	Rolo para pintar con mota, anti goteo.	UD.	0	2	0	2	4	RD\$550.00	2,200.00
	Soga Nylon 9mm 27.5 lbs 3/8"	UD.	1	3	1	0	5	RD\$200.00	1,000.00
	Taladro reversible 20 1/2 pulg, con martillo 800W	UD.	2	0	0	1	3	RD\$8,000.00	24,000.00
	Tanque de gas refrigerantes R-22 de 30 libras.	UD.	2	1	0	2	5	RD\$3,000.00	15,000.00
	Tape aluminio gris 3x60.	UD.	1	2	3	0	6	RD\$60.00	360.00
	Tapon Hembra 2" galvanizado	UD.	0	4	2	0	6	RD\$60.00	360.00
	Tarugo en metal 3/8"	UD.	30	0	40	0	70	RD\$5.00	350.00
	Tarugo en metal 3/8"(5/16X3/4)	UD.	20	20	20	2	62	RD\$4,000.00	248,000.00
	Termostato.	UD.	2	0	3	0	5	RD\$1,200.00	6,000.00
	Toma corriente 110 volt.	UD.	10	0	5	5	20	RD\$150.00	3,000.00
	Tomacorrientes con tapas.	UD.	20	10	10	10	50	RD\$200.00	10,000.00
	Tomacorrientes plasticos, naranja.	UD.	10	10	10	10	40	RD\$50.00	2,000.00
	Tornillo diablito de 2".	UD.	0	100	0	100	200	RD\$3.00	600.00
	Tornillos No. 8 x 1/2 pulg metal auto roscable	UD.	100	50	50	50	250	RD\$2.00	500.00
	Tornillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable	UD.	50	0	10	0	60	RD\$1.00	60.00
	Tornillos No. 8x3/4 pulg para metal auto roscable (10x 3/4)	UD.	50	0	50	50	150	RD\$2.00	300.00
	Tornillos Trfdo 5/16x2' cabo hexag	UD.	0	20	20	0	40	RD\$3.00	120.00
	Tornillos diablito de 1 1/2".	UD.	20	0	20	10	50	RD\$3.00	150.00
	Tornillos diablito de 1"	UD.	50	50	50	50	200	RD\$3.00	600.00
	Tornillos ojo cerrado UNC C/T 5/14 5R 5/16x5' galv.	UD.	20	20	0	40	80	RD\$10.00	800.00
	Tubo PVC SDRS-26 A 1/2" electrico.	UD.	10	5	0	10	25	RD\$70.00	1,750.00
	Tubos de silicon.	UD.	5	5	5	5	20	RD\$200.00	4,000.00
	Tubos fluorescentes F32T8, 32 wats, 65 volt.	UD.	20	20	0	20	60	RD\$190.00	11,400.00
	Tubos fluorescentes G.E. F13DBX.	UD.	10	10	0	20	40	RD\$300.00	12,000.00
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicio Maestria de ceremonia	RD\$	0	0	35000	40000	75000	RD\$1.00	RD\$75,000.00
	Servicio de mantenimiento a aires acondicionado	RD\$	50000	50000	50000	50000	200000	RD\$1.00	RD\$200,000.00
	Servicio de fumigacion	RD\$	60000	60000	60000	60000	240000	RD\$1.00	RD\$240,000.00
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	Refrescos de 1 litro	UD.	100	100	100	100	400	RD\$60.00	RD\$24,000.00

